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پرسپولیسی‌ها سال گذشته 
را با شکست روبه‌روی سپاهان 
تمام کردند اما در ســال جدید، 
به بولدوزری تبدیل شــدند که 
بی‌وقفه از روی رقبا رد می‌شود. 
پرسپولیس در سال 1402 در هر 
چهار مســابقه لیگ برتری‌اش 
برنده شده و صدر جدول لیگ را 
به دست آورده و حالا با رسیدن به 
پنجمین برد متوالی در این سال، 
به نیمه‌نهایی جام حذفی رسیده 
است. نمایش قرمزها روبه‌روی 
گل‌گهر به خصوص در نیمه اول، 
نمایش استانداردی بود. به نظر 
می‌رسد که آنها می‌خواهند در 
این فصل به هر دو جام حمله کنند.

چشمک یحیی به رکوردهای 
پروفسور

برانکو ایوانکوویچ دو رکورد ماندگار 
را در پرسپولیس خلق کرد. او با این تیم 
قهرمان سه دوره لیگ برتر ایران شد 
و همچنین اولین دوگانه باشگاهی را 
از زمان شــروع لیگ برتر گرفت. تیم 
برانکو در فصل هجدهــم هم لیگ را 
فتح کرد و هم جام حذفی را برد. یحیی 
گل‌محمدی تا امروز دو بار با پرسپولیس 
قهرمان لیگ برتر شده و اگر بتواند در 
این فصل لیگ را ببــرد، از این حیث با 

رکورد ایوانکوویــچ برابری می‌کند. او 
همچنین می‌تواند با بردن دوگانه، این 
رکورد برانکو را که زمانی دست‌نیافتنی 
به نظر می‌رسید در اختیار بگیرد. جالب 
اینکه یحیی هم مثل برانکو پرسپولیس 
را به فینال لیگ قهرمانان آسیا رسانده 
اســت. در حقیقت اگر قرمزها در این 
فصل هر دو جام را ببرند، دستاوردهای 

یحیی کاملا با برانکو برابر خواهد شد.

یک زوج درخشان
ترکیب مهــدی ترابی و عیســی 
آل‌کثیر، به شدت برای پرسپولیسی‌ها 
نتیجه داده است. همین یک هفته قبل 
بود که در دربی تهــران، مهدی یک 
پاس تماشــایی در عمق دفاع حریف 
برای عیسی انداخت و مهاجم شماره 
72 قرمزها با یک سر توپ تماشایی، 
مدافعان حریف را محو کرد تا تنها گل 
مسابقه را بزند. حالا دوباره ترابی یک 
پاس فو‌ق‌العاده برای آل‌کثیر فرستاد 
و این بازیکن این بار بدون آن‌که مکث 
کند، با یک چیپ بی‌نظیر تیر خلاص را 
به گل‌گهر زد. پرسپولیس برای استفاده 
از این حرکات عمقی برنامه دارد و ترابی 
خیلی خوب می‌تواند عیسی را در این 
فضاهــا صاحب توپ کنــد. مهدی و 
عیســی این روزها به دو منجی بسیار 
مهم برای پرسپولیس تبدیل شده‌اند. 
یک زوج طلایی کــه درک متقابلی از 

بازی یکدیگر دارند.

ورزشگاهی با ظرفیت نامعلوم
رســما اعلام شــده بود که فقط 
10 هزار نفر می‌تواننــد برای خرید 
بلیت‌های استادیوم آزادی و تماشای 
دیدار پرسپولیس و گل‌گهر از نزدیک 
اقدام کنند. همین تعــداد بلیت هم 
برای فروش روی وبســایت اینترنتی 
فروش بلیت قرار گرفته بود. با این حال 
باز هم ازدحام جمعیت در آزادی، به باز 
شدن درها منجر شد و خیلی بیشتر 
از 10 هزار نفر این بــازی را از نزدیک 
دیدند. حقیقتا معلوم نیست که چرا 
فدراسیون اجازه نمی‌دهد بازی‌های 
آزادی با ظرفیت بیشتری برگزار شود. 
اگر ظرفیت آزادی بیشتر از 10 هزار نفر 
اســت، چرا چنین محدودیتی ایجاد 
می‌شود؟ این کار مستقیما به درآمد 
پرسپولیسی‌ها از فروش بلیت بازی‌ها 
نیز لطمه می‌زند. چراکه در هر مسابقه، 
تعداد تماشاگران به مراتب بیشتر از 

بلیت‌های فروخته‌شده است.

باز هم بدون جام
این فصل از فوتبال ایران نیز برای 
گل‌گهر ســیرجان بدون بردن جام 
تمام خواهد شد. باشگاهی که این چند 
فصل هزینه‌های سرسام‌آوری انجام 
داده اما حتی نتوانسته جام حذفی را 
نیز به دست بیاورد. نتایج سعید الهویی 
به عنوان جانشــین موقت قلعه‌نویی 
در این باشــگاه نیز اصلا نتایج خوبی 

نیستند. او بعد از چند شکست در لیگ، 
حالا نتوانسته تیمش را به نیمه‌نهایی 
جام حذفی برســاند. با این نتایج به 
نظر می‌رســد گل‌گهری‌ها باید برای 
فصل آینده به دنبال یک مربی دیگر 
باشند. ظاهرا باشگاه در جست‌وجوی 
گزینه‌های خارجی است تا شاید بتواند 
از ســرمایه‌ای که برای فوتبال کنار 

گذاشته، نتیجه بگیرد.

یک بازگشت شیرین
یکــی از تصمیم‌هــای کلیدی 
یحیی برای تیمش در ســال جدید، 
اســتفاده دوباره از سروش رفیعی در 
ترکیب اصلی بود. او به جای استفاده 
از دو هافبک تدافعی به شکل همزمان، 
ســروش را در کنار ســرلک قرار داد. 
اتفاقی کــه کمک بزرگی بــه انتقال 

بازی سرخ‌ها کرد. حالا رفیعی همان 
نقشی را در پرسپوليس بر عهده دارد 
که زمانی محسن مســلمان بر عهده 
داشــت. او رابطه خط دفاعی و خط 
حمله تیم را برقرار می‌کند و از آن‌جایی 
که ســرخ‌ها اساسا به بازیســازی از 
عقب زمین معتقد هســتند، حضور 
 سروش شرایط ایده‌آلی برای این تیم 

ساخته است.

قضاوت ایده‌آل
وحید کاظمی در جریان این مسابقه 
حساس، قضاوت بسیار خوبی داشت. 
او به همه صحنه‌ها نزدیــک بود و در 
برخورد با بازیکنــان دو تیم نیز کاملا 
جدی و مسلط به نظر می‌رسید. کاظمی 
در نیمه اول تا جایی که می‌توانست با 
مهره‌های دو تیم مدارا کرد و دست به 

جیب نشــد و در نیمه دوم این مدارا را 
کنار گذاشت. او در این بازی یک پنالتی 
هم برای پرسپولیس گرفت که درست 
به نظر می‌رسید. این قضاوت مطمئن 
موجب شــد دو تیم اصلا اعتراضی به 

داور مسابقه نداشته باشند.
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گلباران به سبك دختران هاكي
تيم ملي هاكي روي يخ بانوان ايران،‌ نخســتين 
تجربه‌اش در قهرماني آســيا را تا اينجا به گلباران 
رقبا گره زده است. اين تيم كه در بازي نخست هند 
را با نتيجه 17 بر كي شكست داده بود،‌ در بازي دوم 
روز گذشته مقابل كويت قرار گرفت و برد 20 بر صفر 
را جشــن گرفت. این دیدار كه ايران كاملا براي آن 
برنامه‌ريزي داشت، در ست اول با نتیجه پنج بر صفر 
به نفع ايران، در ســت دوم با نتیجه 6 بر صفر به نفع 
ایران و در ست ســوم با نتیجه 9 بر صفر به نفع ایران 
به اتمام رسید. در نهایت تیم کشــورمان با نتیجه 
۲۰ بر صفر تیم ملی هاکی روی بانوان کویت را پشت 
سرگذاشت. نكته مهم اين است كه كويت نيز مانند 
هند از تيم‌هاي باتجربه قاره كهن به حساب مي‌آيد 
و بيش از دو دهه است كه در اين رشته فعاليت دارد. 
كويتي‌ها اما حتي كي امتياز از تيم ملي نوپاي ايران 
نگرفتند. ملی‌پوشان کشــورمان در گام بعدی روز 
چهارشنبه ۱۳ اردیبهشت و از ساعت ۶:۳۰ صبح به 

وقت ایران به مصاف تیم قرقیزستان خواهند رفت.

    
تلاش پيكان براي هفتمي آسيا

پس از اينكه تيم واليبال زنــان پكيان بالاخره 
نخستين بردش را در جام باشگاه‌هاي آسيا كسب 
كرد، انتظار مي‌رفت اين تيم در رقابت كسب عنوان 
پنجمي اين مسابقات بماند. برد برابر ارچیم مغولستان 
اما گويا انگيزه كافي را به دختران رشيدي نداد. آنها در 
ادامه اين مسابقات روز گذشته مقابل آلتای قزاقستان 
به میدان رفتند و با قبول شکست سه بر صفر از رقابت 
كسب جايگاه پنجم و ششم كنار رفتند. این تیم امروز 
در آخرین دیدار خود به مصاف نماینده هنگ‌کنگ 
می‌رود که در صــورت پیــروزی می‌تواند جایگاه 
هفتم آسیا را از آن خود کند اما اگر شکست بخورد 
معدل ست‌ها تعیین‌کننده جایگاه هفتم تا نهم این 

مسابقات است.
    

ركورد جديد بانوي دريا
الهام اصغری شناگر ايراني ملقب به بانوی دریا، 
چهارمین رکورد گینس خود را به ثبت رساند. او كه 
رکورد قبلی خود را در سال 1398 با یک کتف بسته 
در مسافت 10 کیلومتر در مدت زمان چهار ساعت و 
58 دقیقه به ثبت رسانده بود، به تازگی با حمل قایق 
کایاک 15 کیلویی همراه با وزنه 40 کیلوگرمی به 
مسافت پنج کیلومتر در مدت زمان یک ساعت و 58 
دقیقه در آب‌های نیلگون خلیج فارس موفق به ثبت 
چهارمین رکورد گینس خود شد. پیش‌تر این آیتم 
با زمان دو ساعت و 42 دقیقه در اختیار نیک واتسون 
ورزشکار مرد انگلیسی بود که اصغری با اختلاف 44 

دقیقه رکورد را به نام خود به ثبت رساند.

بليت جهاني براي سه شناگر
با پایان رقابت‌های شــنای ترکیه، سه شناگر 
ايراني توانستند سهميه حضور در مسابقات جهاني 
را به دســت بياورند. در روز آخر اين رقابت‌ها هومر 
عباسی موفق شد در ماده ۵۰ متر کرال پشت علاوه 
بر جابه‌جایــی رکورد این ماده كه پيــش از اين در 
اختيار خودش بود ورودی مســابقات جهانی شنا 
ژاپن را کسب کند. عباسی با ثبت زمان ۲۵.۹۸ برای 
نخستین بار در تاریخ ایران زیر ۲۶ ثانیه ۵۰ متر پشت 
را شنا کرد. همچنین ابوالفضل سام با زمان ۲۶.۱۸ به 

کار خود پایان داد.
در ادامه مهرشــاد افقری پروانه‌رو شنای ایران 
نيز خوش درخشید و موفق شد برای نخستین بار 
ورودی ماده ۱۰۰ متر پروانه را کســب کند. افقری 
۱۰۰ متر را در مدت زمان ۵۳.۶۵ شنا کرد و سومین 
ورودی ایران در این رقابت‌ها را به ثبت رساند. پیش از 
این سامیار عبدلی برای نخستین بار در این رقابت‌ها 
موفق شده بود ورودی جهانی ۵۰ متر آزاد را کسب 
کند. با این نتیجه پرونده شــنای ملی‌پوشان ایران 
در این مسابقات با کسب ســه ورودی در ماده‌های 
۵۰ متر آزاد، ۵۰ متر کرال پشت و ۱۰۰ متر پروانه 

بسته شد.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

ترکیب مهدی ترابی و 
عیسی آل‌کثیر، به شدت 

برای پرسپولیسی‌ها نتیجه 
داده است. مهدی و عیسی 

این روزها به دو منجی 
بسیار مهم برای پرسپولیس 

تبدیل شده‌اند. یک زوج 
طلایی که درک متقابلی از 

بازی یکدیگر دارند

حالا فقط چهار تیم در جدول جام حذفی باقی مانده‌اند. سه تیم از پایتخت 
و یک تیم از قائمشهر، تنها تیم‌هایی هستند که هنوز می‌توانند رقابت‌های جام 
حذفی را ببرند. قرعه‌کشــی نیمه‌نهایی نیز انجام شده و حالا تیم‌ها رقبای‌شان 

در این مرحله را شناخته‌اند. 
هوادار اولین تیمی بود که خودش را به نیمه‌نهایی رساند. آنها در یک مسابقه 
سخت و نزدیک، اســتقلال ملاثانی را در آخرین دقیقه‌ها شکست دادند. این 
پیروزی نشان داد که ساکت الهامی، همچنان متخصص جام حذفی است. این 
مربی در سه سال گذشته، دو بار قهرمان جام حذفی شده است. ساکت یک بار با 
تراکتور این رقابت را فتح کرده و فصل گذشته نیز با نساجی این جام را برده است. 
هوادار باید در نیمه‌نهایی، با صدرنشــین این روزهای لیگ رقابت کند. آنها 

در این مرحله میزبان پرســپولیس خواهند بود. تیم یحیی برای رســیدن به 
نیمه‌نهایی، گل‌گهر را در تهران شکست داد. قرمزها که این روزها در فرم بسیار 
خوبی هستند، تا امروز هرگز با هدایت یحیی قهرمان جام حذفی نشده‌اند. این 
تیم با گل‌محمدی حتی به فینال جام حذفی هم رسیده اما قهرمان نشده است. 
این در حالی است که خود یحیی دو بار ســابقه بردن جام حذفی روی نیمکت 

ذوب‌آهن را دارد. 
پرســپولیس در آخرین تجربه برخورد با هوادار در این فصل، طعم شکست 
در استادیوم آزادی را چشیده است. این یک نتیجه بسیار تلخ برای قرمزها بود 
و حالا دیدار جام حذفی می‌تواند یک مسابقه مهم انتقامی برای آنها تلقی شود. 
یحیی در این فصل همه جام‌ها را می‌خواهد و برای بردن جام حذفی، باید ابتدا 

هوادار را شکست بدهد.
مســابقه دیگر نیمه‌نهایی جــام حذفی، بیــن مدافع عنــوان قهرمانی و 
پرافتخارترین تیم تاریخ این جام برگزار می‌شــود. اســتقلال در تنها مسابقه 
یک‌چهارم نهایی که به وقت اضافه کشیده شد، به سختی پارس جنوبی جم را 

شکست داد تا خودش را به جمع چهار تیم برتر جام برساند. 

نساجی نیز یک جدال حساس و تماشایی را روبه‌روی پیکان برگزار کرد و با 
مربی جدید، یک برد مهم را پشت سر گذاشت. نساجی در سراسر نیم‌فصل دوم 
لیگ برتر حتی در یک مسابقه نیز برنده نشده بود اما حالا بالاخره یک برد را در 
جام حذفی جشن گرفت. نســاجی البته در نیمه‌نهایی باید به تهران برود و در 

آزادی روبه‌روی استقلال قرار بگیرد. 
آنها فصل گذشته در همین استادیوم استقلال را از جدول جام حذفی کنار 
زدند. قهرمان این فصل جام حذفی، شــانس حضور در رقابت‌های فصل آینده 
لیگ قهرمانان را به دســت می‌آورد. این تیم البته باید آماده شرکت در پلی‌آف 

آسیا باشد. 
نساجی از قبل، این فرصت را به دســت آورده و استقلال با توجه به داستان 
استراماچونی شانس زیادی برای رسیدن به آسیا ندارد. با این حال جام حذفی، 
تنها فرصتی برای رسیدن به آسیا نیست. این می‌تواند یک بلیت طلایی برای رقم 
زدن یک پایان خوب در رقابت‌های این فصل باشد. دو مربی خارجی و دو مربی 
ایرانی، نیمه‌نهایی جام حذفی را برگزار خواهند کرد. رقابت جذابی که در نهایت 

یک تیم را روی سکوی اول خواهد برد.

آسیا از رگ گردن نزدیک‌تر است

بلیت طلایی

اتفاق روز

همه آنهایی که مسابقه هفتم ساکرامنتو کینگز و گلدن استیت وریرز 
در راند اول پلی‌‌آف بسکتبال حرفه‌ای ان.بی.ای را تماشا کردند، مات و 

مبهوت نمایش فوق‌العاده استف کری شدند. ستاره بی‌نظیر گلدن 
استیت، در این بازی استثنایی بود و با یک نمایش درخشان و 
هنرمندانه، تیمش را به مرحله بعدی فرستاد. برای پی بردن به 
عظمت بازی کری، کافی است بدانیم در تمام تاریخ ان.ابی.ای 

هرگز بازیکنی موفق نشده بود در مسابقه هفتم یک سری، 
»50 امتیاز« به دست بیاورد. او یک رکورد بی‌نظیر را در 

استادیوم ساکرامنتو خلق کرد.

استف؛ مهارنشدنی‌تر از همیشه
مسابقه هفتم از جذاب‌ترین سری راند اول پلی‌آف 
در ان.بی.ای به شــدت نزدیک و جذاب شروع شد. در 
پایان نیمه اول، تیم میزبان امتیازهای بیشتری داشت 
و می‌توانست بازی را به ســود خودش تمام کند اما 
از کوارتر ســوم به بعد، موتور مرد شماره 30 گلدن 
استیت روشن شد و دیگر هم خاموش نشد. کری 
در این لحظات فقط بسکتبال بازی نمی‌کرد. او در 
زمین به هنرنمایی می‌پرداخت و نشان می‌داد که 
چرا تماشای بازی‌هایش تا این اندازه دیگران را به 
وجد می‌آورد. کری هم زیر سبد با پرتاب‌هایش 

عالی بود و هم با سه امتیازی‌های متعدد از راه‌های دور، نفس حریف را گرفته بود. 
او یک‌تنه کاری کرد که جو وحشتناک ورزشگاه ساکرامنتو فروکش کند. استفن 
یا به قول هواداران وریرز »واردل کری« تبدیل به اولین بازیکن تاریخ شــد که در 
دیدار هفتم یک سری، 50 امتیاز به دست می‌آورد. او در این بازی 7 سه امتیازی 
موفق شد و 6 پاس هم به هم‌تیمی‌ها داد تا یک شب رویایی را پشت سر بگذارد. این 
بهترین عملکرد یک بازیکن وریرز در مرحله پلی‌آف در تاریخ این باشگاه نیز به شمار 
می‌رفت. استف که تا امروز چهار انگشتر قهرمانی در ان.بی.ای دارد، حالا به بردن 
حلقه پنجم فکر می‌کند. این آخرین فصل مثلث طلایی او، دریموند گرین و کلی 

تامپسون است. چراکه دریموند در پایان فصل راهی اروپا خواهد شد.

کوان لونی، دنیس رادمن بازگشت!‌
نمایش خیره‌کننده اســتف کری، تنها دلیل پیروزی وریرز در این 
جدال سخت نبود. کوان لونی نیز زیر سبد استثنایی ظاهر شد. او با 22 
ریباند در یک مسابقه، خاطره دنیس رادمن افسانه‌ای را زنده کرد. لونی 
10 ریباند هجومی داشت و زیر سبد همه مشکلات را برای گلدن استیت 
حل می‌کرد. بدون شک پس از کری، لونی دومین بازیکن شاخص وریرز 
در این سری ســخت و جذاب روبه‌روی یکی از بهترین تیم‌های این فصل 

به شمار می‌رفت.

استیو کر؛ یک رکورد اعجاب‌آور
سرمربی گلدن اســتیت که خودش زمانی در عضویت یکی از 
بهترین تیم‌های تاریخ یعنی شیکاگوبولز دهه 90 میلادی 
بوده، با شکست دادن دستیار سابقش 
برای نوزدهمین بار فاتح یک ســری 
در پلی‌آف ان.بی.ای شده است. جالب 
اســت بدانید که وریرز بــا هدایت این 

بی،  هرگز در پلی‌آف منطقه غرب یک سری را واگذار نکرده است. در حقیقت مر
تیم استیو کر یا اصلا به پلی‌آف نرسیده و یا اگر به پلی‌آف رسیده، راهی دیدار فینال 

ان.بی.ای شده است. آنها در صورت شکست دادن دو حریف بعدی‌شان، می‌توانند 
این رکورد استثنایی را حفظ کنند. در حقیقت تا امروز حتی یک تیم از کنفرانس 
غرب ان.بی.ای، نتوانسته گلدن استیت را در مجموع هفت بازی شکست بدهد. به 
همین خاطر است که آنها به عنوان یکی از بهترین فرنچایزهای تاریخ به یاد آورده 
خواهند شد. همان‌طور که استف کری یکی از بهترین پوئنت‌گاردهای تاریخ است. 
بعد از این نمایش تاریخی حتی خیلی‌ها از این بازیکن به عنوان بهترین پوئنت‌گارد 

تاریخ نام برده‌اند.

این تیم دوست‌داشتنی
اگرچه ساکرامنتو خیلی زود رقابت‌های این فصل را ترک کرد اما عملکرد آنها 
در طول مسابقه‌ها فراتر از حد انتظار بود. این تیم در فصل عادی، بسیار خوب ظاهر 
شد و همین اتفاق موجب شــد عنوان بهترین مربی رقابت‌های ان‌.بی‌.ای در این 
سال به مایک براون برسد. هواداران کینگز هم با وجود این شکست، از عملکرد تیم 
جوان‌شان کاملا راضی هستند. تیمی که شاید حریف تجربه گلدن استیت نشد 
اما در این سری عملکرد بسیار خوبی داشت. ستاره‌هایی مثل سابونیس، دی آرون 
فاکس، کیگان ماری و مالیک مانک، می‌توانند آینده درخشانی در این تیم داشته 
باشند. کینگز با کمی تجربه می‌تواند حتی در آینده شانس بردن انگشتر قهرمانی 

در ان.بی.ای را هم به دست بیاورد.

کری و لبران، این هیجان وصف‌ناپذیر
با صعود سخت گلدن استیت، حالا رقابت بی‌نظیر بین این تیم و لس‌آنجلس 
لیکرز در مرحله بعدی شکل می‌گیرد. این یعنی اســتف کری و لبران جیمز که 
چندین بار در فینال‌های ان.بی.ای با هم روبه‌رو شــده‌اند، یک برخورد جذاب را 
پشت سر خواهند گذاشــت. این دو تیم با کنار زدن ممفیس و ساکرامنتو، نشان 
داده‌اند که با وجود لغزش‌هایی در طول فصل، هنوز مدعی قهرمانی هستند. بدون 
شک هواداران بسکتبال از برخورد دوباره این دو سوپراستار به وجد خواهند آمد. 
آدم فضایی دنیای بسکتبال روبه‌روی پادشاه ان.بی.ای قرار می‌گیرد تا یک دوئل 

فوق‌العاده بین آنها خلق شود.

این یکی از بهترین نمایش‌های تاریخ بود

استف اعظم!

چهره به چهره

پرسپولیس و پنجمین برد متوالی در سال جدید

مهدی و عیسی، دو منجی!

 آريا طاري


